
 

 

 

 

 
 

ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA; Iv 3,14-21 
 
U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: »Kao što je Mojsije podigao zmiju 
u pustinji, tako ima biti podignut Sin Čovječji da svaki koji vjeruje u 
njemu ima život vječni. Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je dao svoga 
Sina Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego da 
ima život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, nego 
da se svijet spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, ne osuđuje se; a tko ne 
vjeruje, već je osuđen što nije vjerovao u ime jedinorođenoga Sina 
Božjega. A ovo je taj sud: Svjetlost je došla na svijet, ali ljudi su više ljubili 
tamu nego svjetlost jer djela im bijahu zla. Uistinu, tko god čini zlo, mrzi 
svjetlost i ne dolazi k svjetlosti da se ne razotkriju djela njegova; a tko 
čini istinu, dolazi k svjetlosti nek bude bjelodano da su djela njegova u 
Bogu učinjena.« 
PETA KORIZMENA NEDJELJA; Iv 12,20-33 
 
U ono vrijeme: Među onima koji su se došli klanjati na blagdan bijahu i 
neki Grci. Oni pristupe Filipu iz Betsaide galilejske pa ga zamole: 
»Gospodine, htjeli bismo vidjeti Isusa.« Filip ode i kaže to Andriji pa 
Andrija i Filip odu i kažu Isusu. Isus im odgovori: »Došao je čas da se 
proslavi Sin Čovječji. Zaista, zaista, kažem vam: ako pšenično zrno, pavši 
na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li umre, donosi obilat rod. Tko ljubi 
svoj život, izgubit će ga. A tko mrzi svoj život na ovome svijetu, sačuvat 
će ga za život vječni. Ako mi tko hoće služiti, neka ide za mnom. I gdje 
sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako mi tko hoće služiti, počastit će ga 
moj Otac. Duša mi je sada potresena i što da kažem? Oče, izbavi me iz 
ovoga časa? No, zato dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi ime svoje!« Uto 
dođe glas s neba: »Proslavio sam i opet ću proslaviti!« 
Mnoštvo koje je ondje stajalo i slušalo govoraše: »Zagrmjelo je!« Drugi 
govorahu: »Anđeo mu je zborio.« Isus na to reče: »Ovaj glas nije bio 
poradi mene, nego poradi vas. Sada je sud ovomu svijetu, sada će knez 
ovoga svijeta biti izbačen. A ja kad budem uzdignut sa zemlje, sve ću 
privući k sebi.« 
To reče da označi kakvom će smrću umrijeti. 
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Informativni listić Župe Zabok  

Broj 26/XIII; 16.5.2021. 



Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org; 
zupnicaritas.zabok@gmail.com; IBAN: HR9423600001101262764 

OIB: 03411393882; Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 
sati, srijedom od 8:30 do 10 sati! 

U Korizmi od 22.2. do 2.4. Caritas župe Zabok i ove će godine u suradnji s trgovinama, 

gdje ćete vidjeti košaricu i plakat, na području župe provoditi akciju skupljanja hrane i 

potrepština za najpotrebnije. Svi koji žele, mogu kupiti određeni proizvod te ga ostaviti u 

za to predviđenim košarama u trgovinama. Ako želite dati novčani dar to molimo ostavite 

u sakristiji. 

Župni Caritas župe sv. Jelene Križarice u Korizmeno vrijeme organizira besplatnu akciju 

„Kosa ljubavi“ do pete korizmene nedjelje za osobe u potrebi, osobito za naše stare i 

nemoćne koji nisu u mogućnosti proći na šišanje u frizerski salon. Prijave iza misa u 

sakristiji ili voditelju Caritasa Marku Biliću 098/ 874 038. 
 

 

 

 

 

 

4.3. 
PON 

Kazimir, 
Natko, Miro 

 NEMA MISE! 

5.3. 
UTO Euzebije, 

Teofil, Lucije, 
Hadrijan, 

Vedran 

18:30 Nakana Biblijske zajednice Sv. Jelene Kri.! 
Za ozdravljenje! Na nakanu; +Branko 
Malarić; +Zlatko, Ruža i Dragutin (god.) 
Horvat; +Željko Bivol; +Ivana Gregurić 
(god.) i ob.; +; +;+;  

6.3. 
SRI 

Ruža, Koleta, 
Zvjezdana 

8:00 +Milan Šćuric i ob.; 

7.3. 
ČET 

Perpetua, 
Felicita, Eugen 

 NEMA MISE! 

8.3. 
PET 

Sv.  Ivan od 
Boga, Boško, 
Ivša, Poncije, 

Filemon 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Za dobročinitelje župe! Za ozdravljenje! Na 

nakanu; +Štefica Sovina; +Josip, Stjepan i 
Milan Jagić, Vjekoslava, Franjo i Branko 
Jurak; +Dražen Črnjević (god.); +Jadranka 
Šipek; +Zlatko Crkvenčić (god.); +Štefanija 
Jerneić; +Emica Štark; +ob. Roginić; 
+Franjo Papišta (god.); +Cilika Kušan 
(god.), Maks Bunčić i ob., Vjekoslava Tuđa 
i ob., Juraj Pušćenik i ob.;  
+; +; +;  

9.3. 
SUB 

Franciska, 
Nedjeljko 

 NEMA MISE! 

10.3. 
NED 

IV. KORIZ. 
NEDJELJA 

8:00 +Ivan Fišter (god.); 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE! 

http://www.zupa-zabok.org/
mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com


OBAVIJESTI 

• Mise su u redovitosti utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, srijedom u 8 sati 

u Vatrogasnom domu, nedjeljom u 8 i 10 sati u Osnovnoj školi. Sve promjene 

termina pratite u tablici u listiću. 
• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje 

četvrtkom nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. Križni put petkom u 18 

sati. 
• Danas završava Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni 

i Hercegovini. Te se prikuplja dar za Crkvu i narod BiH. 
• Velika ispovijed u našoj župi bit će 15. ožujka u 19 sati u Vatrogasnom! 

• Molimo sve koji slave 5., 10., 15.,., 50., 55… godišnjicu braka da se jave za 

proslavu, obnove bračnih zavjeta, koju ćemo obilježiti u nedjelju pred župni 
blagdan sv. Jelene, 19. svibnja. 

11.3. 
PON 

Kandid, 
Tvrtko, Blanka 

 NEMA MISE! 

12.3. 
UTO 

Maksimilijan, 
Teofan, 

Bernard, 
Budislav 

18:30 Za ozdravljenje! Na nakanu; +Štefanija 
Grbin; +Nada Bubaš; +Zlatko (god.), 
Stjepan i Zora Martinić; +Mile Čulumović 
(god.); +; +; +; 

13.3. 
SRI 

Patricija, 
Rozalija 

 NEMA MISE! 

14.3. 
ČET 

Matilda, 
Borka, Paulina 

18:30 +Pejo Ivić (god.), Ružica Živković; 
EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 

15.3. 
PET 

Mengin, 
Zaharija, 
Veljko, 

Vjekoslav 

18:00 KRIŽNI PUT! 
18:30 Nakana Molitvenog vijenca preč. srca 

Josipova!; Za dobročinitelje župe! Za 
ozdravljenje! Na nakanu; +Jadranka 
Šipek; +Miljenko Borovčak i ob.; +Hrvoje 
Repovečki; +Štefanija i Ivan Bivol, Ivan i 
Ben Vrančić; +Damir Huis; +ob. Panjkret, 
Stjepan Bogović; +; +; +; 

19:00 VELIKA USKRŠNJA ISPOVIJED! 

16.3. 
SUB 

Julijan, 
Tacijan, Hrvoje 

  

17.3. 
NED 

V. KORIZ. 
NEDJELJA 

8:00 +Josip i Stjepan Zubić; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 

Krštenje: Juraj Deak! 



• Zahvaljujemo našem DVD-u Zabok i Osnovnoj školi Ksaver Šandor Gjalski 

što nam omogućuju da imamo misna slavlja u njihovim prostorima. Važno 
je da te prostore koristimo čak i odgovornije nego da smo u župnoj crkvi. 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39). Susret 
zajednice u utorak 5. ožujka. 

• Susret Molitvenog vijenca prečistog srca Josipova bit će 15. ožujka. 

• Pozivamo sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 
kontakt, da bi pomogli djelovanje župnog Caritasa. Nova mail adresa župnog 

Caritasa na koji se možete obratiti: zupnicaritas.zabok@gmail.com. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka 
se jave voditeljima zborova. Mješoviti zbor ima probe petkom nakon mise. 

• Probe dječjeg zbora subotom u 11 sati u župnoj dvorani. Pozivamo roditelje 
da potaknu djecu na taj angažman u crkvi.  

• Pozivamo djecu na redovitije pohađanje svetih Misa! 

• Prvopričesnici susrete imaju subotom u župnoj dvorani! Krizmanici susrete 
imaju utorkom ili četvrtkom u 17 sati. Slavlje Prve Pričesti u nedjelju 7. 

travnja u 10:30, a slavlje Krizme u subotu 18. svibnja u 10 sati. 

• Roditelje podsjećamo da je potrebna Potvrdnica za djecu koja nisu krštena u 
župi te Posvjedočenja za kumove krizmanika koji nisu iz naše župe! 

• Prilikom odabira kuma, molimo vodite računa o uvjetima koja kum mora 

ispuniti: navršenih šesnaest godina života, katolik, kršten i potvrđen te 
provodi život u skladu s vjerom i preuzetom službom. Osoba koja živi u 

vanbračnoj zajednici, samo civilnom braku ili na neki drugi način ne živi 

svoju vjeru, ne zadovoljava minimum uvjeta te ne može biti kum, kako je to 
Crkva odredila u kanonu 874. Zakonika kanonskog prava. Pravovremenim 

informiranjem izbjegnimo neugodnosti u zadnji čas. Kumstvo nije način 

povezivanja obitelji i učvršćivanja prijateljstva, već ozbiljna služba 
pomaganja roditelja u vjerskom odgoju djeteta. 

• Susreti mladih petkom nakon večernje mise. Molim mlade da počnu 

razmišljati o susretu hrvatske katoličke mladeži. Susret hrvatske katoličke 
mladeži održava se 4. svibnja 2024. godine u Gospiću, pod geslom „Radujte 

se za svoje mladosti” usp. (Prop 11,9). 

• Uredovno vrijeme utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, srijedom 
od 8:30 do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor prije dolaska u ured možete 

nazvati na 049/221-954.  

• Mise upisujemo do 1. svibnja. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo 
za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana! 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe! 

mailto:zupnicaritas.zabok@gmail.com

